
,, i t, '  t
J:i 'r ?,_
! i l

i#i'.} ù .-;i
,,'1. ':

t ' r r r - , . r , f , l  
"

INAF
Istituto Nazionale di Astrofìsica

Osservatorio Astronomico di Palermo
Giuseppe S. Vaiana

D. D. n. 16120ll

I L  D IRETTOR E

VISTO il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'Accordo attuativo della Convenzione Quadro per il "Supporto all'analisi dati per

l'Astrofisica delle alte energie e la cosmologia delle strutture formate" A009lT0l0 stipulato tra
l'Agenzia Spaziale Italiana (ASD e I'Istituto Nazionale di Astrofisica (INAF) in data 2.5.2010nel
quale sono sono previste presso questo osservatorio ricerche inerenti al progetto "A joint Spitzer-
HST study of timescales of accretion phase and disk dissipation" sotto la responsabilità scientifica
della Dott.ssa Costanza Argiroffi, ricercatrice dell'Università degli Studi di Palermo e ricercatrice
associata all'INAF;

VISTO il D. D. n. 5712010 del28.12.2010 con il quale, nell'ambito del progetto sopra
citato, è stata indetta E'indetta una selezione per titoli ed eventuale colloquio per il conferimento di
n. 1 assegno di ricerca per collaboruzione ad attività di ricerca nel seguente campo: "Accrescimento
e dischi in stelle di pre sequenza: tempi scala caratteristici";

VISTO Decreto Direttoriale n.7l20l| 18.2.20L1 recante la nomina della commissione per
I'espletamento della procedura selettiva relativa al conferimento di un assegno di ricerca come
sopra descritto;

TENUTO CONTO della Direttiva Transitoria per il conferimento di assegni di ricerca ai
sensi della Legge n. 240 del 30.12.2010, approvata nel corso del Consiglio di Amministrazione
dell'INAF svoltosi ll 1612120Il;

VISTO il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice in data 22.2.2011 e da questo
Osservatorio acquisito in pari data con prot. n. I4Il20I1, tit.: III, Cl. 3;;

VERIFICATA la regolarità della procedura;

DECRETA

Art. 1: Sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di un assegno di ricerca
dal titolo "Accrescimento e dischi in stelle di pre sequenza: tempi scala caratteristici" di
all'Accordo attuativo della Convenzione Quadro per il "Supporto all'analisi dati per l'Astrofisica
delle alte energie e la cosmologia delle strutture formate" A009lI0l0 stipulato tra I'Agenzia
Spaziale Italiana (ASD e l'Istituto Nazionale di Astrofisica (INAF) in data 2.5.2010, bandito con D.
D. N. 5712010 del28.12.2010, nonché la seguente graduatoria finale di merito:

GRADUATORIA FINALE DI MERITO

N COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI NASCITA PIINTEGGIO FINALE

I BONITO Rosaria Palermo (PA) - 31.3.1977 90/100
^ouu"tu'u:??,-1,':];irt

t .

d,,L



4rt. 2: La Dott.ssa ROSARIA BOMTO, nata a Palermo (pA) il 31.3.1977 è dichiarata
vincitrice della selezione per il conferimento di rm assegno di ricerca dal titolo: ..Accrescimento edischi in stelle di pre sequenza: tempi scala caratteristici'di cui all'Accordo attuativo ASyINAF
citato nel precedentg art. 1, da svolgersi presso I'INAF - Osservatorio Astronomico di palermo
"Giuseppe S. Vaiand'.

L'onere derivante dall'atlivazione del relativo contratto graverà sul Cap. 1.05.0g alla voce
"Borse di Studio, assegni di ricerca e frnanziamento di dottora:ti',, CRA: 2.1j.01.l5.24,,progetto
Argiroffi - ASI (V009/10/0)" dell'Osservatorio Astronomico di Palermo "Giuseppe S. Vaiana,,, del
bilancio di previsione annuale dell'INAF per gli anni 2010 e seguenti;

I1 presente decreto sarà pubblicato sul sito web ed all'albo dell'INAF - Osservatorio
Astronomico di Palermo "Giuseppe S. Vaiana,,.

Palermo, li 23 febbraio 201I.

IL DIRETTORE

(Prof. Salvatore Sciortino)

#***.'Strtr


